
1e wijziging op de VERORDENING JEUGDHULP DIEMEN 2018

De raad van de gemeente Diemen;
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 januari 2020;

BESLUIT:

vast te stellen de: 1e wijziging op de Verordening Jeugdhulp Diemen 2018

Artikel I. De Verordening Jeugdhulp Diemen 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Toevoeging artikel 2.4
1. Artikel 2.4 wordt toegevoegd met als opschrift: Jeugdhulpvoorzieningen in het kader van speciaal onderwijs.

2. Artikel 2.4 luidt: 
 1. In aanvulling op het aanbod zoals bedoeld in artikel 2.1 en 2.2, is er een laagdrempelig aanbod
 aan jeugdhulpvoorzieningen in de stad voor leerlingen die speciale onderwijsondersteuning nodig
 hebben en hun ouders, bestaande uit:

a. ambulante jeugdhulp geboden op scholen voor speciaal basisonderwijs (sbo), speciaal 
onderwijs (so), voortgezet speciaal onderwijs (vso), praktijkonderwijs (pro), 
tussenvoorzieningen en bovenschoolse voorzieningen.
b. onderwijszorgarrangementen geboden door de onderwijsinstelling en de 
jeugdhulpaanbieder gezamenlijk.

2. Het college kan nadere regels stellen over de omvang en toegang van de in het eerste lid
 bedoelde aanbod.

Artikel II Citeer artikel 
Deze wijziging op de verordening wordt aangehaald als 1e wijziging op de Verordening Jeugdhulp 
Diemen 2018.

Artikel III Inwerktreding 

De wijziging treedt in werking op 1 januari 2018.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 27 februari 2020

De griffier, De voorzitter


